ções posteriores, vem COMUNICAR que foi dispensado o
procedimento licitatório para a locação direta da UNIÃO HOS-
PITALAR GRATUITA, representada pelo Sr. AMAURY PE-
REIRA DA FONSECA, objetivando a realização do Contrato
de Locação de terreno com uma área de 1.642,00m2 (hum
mil, seiscentos e quarenta e dois metros quadrados), situado
no Bairro São Geraldo, em Volta Redonda – RJ., pelo prazo
de 48 (quarenta e oito) meses, destinado a estacionamento
do Hospital São João Batista, com base no disposto no artigo
24, inciso X da referida Lei Federal 8.666/93, tudo conforme

[...]

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CORRES-
PONDÊNCIA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
OBJETO: Prestação de serviço de coleta, transporte e entre-
ga de correspondência agrupada.
DOTAÇÃO: Nota de Empenho n° 02.524-6, de 29.05.2006
VALOR : R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 29.05.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.949/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 163/2006
TERMO ADITIVO N° 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO:

[...]

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

O Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 4º da Re-
solução de n.º 001/04 - Conselho Deliberativo  da F.B.G. da-
tada  08/09/2004.

RESOLVE
Artigo 1º- Suplementar em R$ 435.000,00 (quatrocentos

e trinta e cinco mil reais) o elemento de n.º3.3.9.0.30.00.99 –
Material  de Consumo/PMVR , R$ 10.000,00 (dez mil reais) o
elemento de nº  3.3.9.0.36.00.99 – Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Física / PMVR e R$ 20.000,00 (vinte mil reais) o
elemento de nº 3.3.9.0.39.00.99 –Outros Serviços de Tercei-

[...]

6.25.08.122.0164.2.001 3.3.9.0.36.00.99 625.130 R$      10.000,00
6.25.08.122.0164.2.001 3.3.9.0.39.00.99 625.150 R$      20.000,00

TOTAL R$    465.000,00

Artigo 2º- Cancelar em R$ 20.000,00 (vinte mil reais) o
elemento de n.º3.3.9.0.18.00.99 – Auxílio Financeiro a Es-
tudante/PMVR, R$ 15.000,00 (quinze mil reais) o elemento
de nº 3.3.9.0.33.00.00 – Passagens e Despesas com Lo-
comoção/FBG, R$ 10.000,00 (dez mil reais) o elemento de
nº 3.3.9.0.35.00.99 – Serviços de Consultoria/PMVR, R$
20.000,00 (vinte mil reais) o elemento de nº 3.3.9.0.39.00.00
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica/ FBG, R$
20.000,00 (vinte mil reais) o elemento de nº 4.4.9.0.51.00.00
– Obras e Instalações/FBG e R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais) o elemento de nº 4.4.9.0.51.00.99 – Obras e Instala-
ções/ PMVR, Programa de Trabalho
65.25.08.122.0164.2.001 e R$ 76.000,00 (setenta e seis
mil reais) o elemento de nº 3.3.9.0.30.00.99 – Material de
Consumo/PMVR, R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil re-
ais) o elemento de nº 3.3.9.0.36.00.99 – Outros serviços
de Terceiros – Pessoa Física/PMVR, R$ 50.000,00 (cinqüen-
ta mil reais) o elemento de nº 3.3.9.0.39.00.99 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica/PMVR, R$
50.000,00 (cinqüenta mil  reais) o elemento de nº